14. Item senior magister de nacione per mandatum rectoris sub poena 
30quatuor grossorum debet in anno adminus circa festum sancti Galli convo- 

care omnia supposita nacionis praedictae in locum competentem et facere 
brevem et utilem collacionem vel alias exhortacionem, supposita nacionis 
ut se honeste regant, studio disciplinarum adhaereant, bonis et studiosis 
se associent, cum magistris vel magistro de nacione habitent excessus, si 

35 qui fuerint, corrigendo secundum quod viderint expedire. 

2. DER LIBER NATIONIS POLONICAE VOM JAHRE 1557.! 

In nomine sanctae et individuae trinitatis, patris, filii et spiritus sancti, 
eui laus, honor et gloria in perpetuum. Amen. 

Anno a nato Christo, dei filio unigenito, redemptore nostro, millesimo 
40quingentesimo quinquagesimo septimo, die dominica Cantate, hora duode- 

1 Im Original erhalten. Vgl. Urkundl. Quellen. S. 735. 
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fatum manu praepositi collegii beatae virginis notetur atque in novam ad 
hoc emendam unius clausurae cistulam ferream reponatur, [4*] quae tan- 
dem custodienda fisco collegii beatae virginis includatur et committatur, 
ita tamen ut semper senior nationis, si collega dicti collegii non fuerit, 

5 apud se et clavem cistulae novae et librum nationis novum retineat. Si 
vero senior fuerit collega dicti collegii, tum clavis et liber alteri de natione 
committi debeat. Praepositus autem nomine collegii quoquo tempore ne- 
cessitate postulante copiam et facultatem adeundi, eximendi et vicissim 
reponendi fisci praestet, uti tum se non gravatim facturos collegae i in favo- 

10rem nationis praesentes receperunt. 

[Bl. 4*| Porro cum, his ita conclusis, de viribus fisci, ubi et qualis nunc 
esset, quaereretur, nihil a quoquam certi proferri potuit, adeo seniorum prae- 
teritorum, partim vita defunctorum partim recedentium, doctoris Zelers, Los- 
selii Poloni Hirconis et aliorum, varietas ac mutatio bellorum quoque et 

15temporum iniuriae fisci desolationem et neglectum pepererunt, ut neque 
collectum quid neque signatum extet praeter id solum exiguum, quod 
humanissimus vir, magister Sigismundus Prüfer, Glogovianus, hoc temporis 
spatio, quo collecturae praefuit, comparsisse se fatebatur, et ultro obtulit 
nationi octo florenos eum octodecim grossis. Hoc fuit initium et [5*] fun- 

20 damentum divitiarum nostrarum, quas porro deus optimus maximus, poten- 
tissimus omnium in nomen eius confidentium gubernator et protector, au- 
gere et bene fortunare dignetur.